
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 08 de Fevereiro de 2017 • Edição 1022 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 1.638 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2017 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

DECRETA 

Artigo 1º -Fica decretado PONTO FACULTATIVO, nas Repar-

tições Públicas Municipais, os dias 27 e 28 de fevereiro de 2017, e o 

dia 01 de março de 2017, Quarta-feira de Cinzas, com expediente a 

partir das 13 horas, “Dias em que se Comemoram o CARNAVAL”. 

Parágrafo Único  - O disposto neste artigo não se aplica aos plantões 
necessários às atividades de caráter essencial, na Secretaria de Saúde e 

Secretaria de Infraestrutura. 

 Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 07 de fevereiro de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 
PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
REPUBLICADA POR TER SAIDO INCORRETA NO DIOPRIMA 

EXTRAORDINÁRIO 1021. 

 

 

 

 

 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: 074/2014 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 053/2014 

CONTRATADA: OMEGA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

LTDA 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO 

COM SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO E 
SUPORTE TÉCNICO DOS SISTEMAS SOFTWARES DE GESTÃO 

ADMINISTRATIVA, ACADÊMICA, PEDAGÓGICA E 

ESTATÍSTICA EDUCACIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
E QUANTIDADES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL. 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 31/03/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 047/2016 
LICITAÇÃO: PREGÃO Nº. 041/2016 

CONTRATADA: 2J TRANSPORTES LTDA - ME 

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ANO LETIVO DE 2017. 

VALOR: R$ 251.328,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E UM MIL, 

TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016  

DATA DE VIGÊNCIA: 07/07/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 048/2016 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº. 041/2016 
CONTRATADA: CLINDAUVA TRANSPORTES LTDA - ME 

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ANO LETIVO DE 2017 
VALOR: R$ 118.272,00 (CENTO E DEZOITO MIL, DUZENTOS E 

SETENTA E DOIS REAIS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016  

DATA DE VIGÊNCIA: 07/07/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 049/2016 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº. 041/2016 

CONTRATADA: EMYLLE CAROLINE PIMENTEL DE SOUZA & 
CIA LTDA 

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ANO LETIVO DE 2017 
VALOR: R$ 136.012,80 (CENTO E TRINTA E SEIS MIL, DOZE 

REAIS E OITENTA CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016  

DATA DE VIGÊNCIA: 07/07/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 050/2016 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº. 041/2016 

CONTRATADA: JOÃO JONAS MATORIZEN 
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ANO LETIVO DE 2017 

VALOR: R$ 37.902,00 (TRINTA E SETE MIL, NOVECENTOS E 
DOIS REAIS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016  

DATA DE VIGÊNCIA: 07/07/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 051/2016 
LICITAÇÃO: PREGÃO Nº. 041/2016 

CONTRATADA: NOVA SERVICE PRESTADORA DE SERVIÇOS 

LTDA 
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ANO LETIVO DE 2017 

VALOR: R$ 549.964,80 (QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE 
MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E 

OITENTA CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016  

DATA DE VIGÊNCIA: 07/07/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 008 

CONTRATO DE ORIGEM: 087/2013 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 098/2013 

CONTRATADA: OPORTUNA SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  
 

EXTRATO DE ADITIVOS DE CONTRATO  
 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 081/2015 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 070/2015 

CONTRATADA: DREMAR COMERCIO DE ELETRÔNICO E 

SEGURANÇA LTDA – EPP 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO E 

VIGILÂNCIA 24 HORAS EM SISTEMA DE SEGURANÇA. 
VALOR: R$ 183.680,00 (CENTO E OITENTA E TRÊS MIL, 

SEISCENTOS E OITENTA REAIS) 

DATA DA ASSINATURA: 15/12/2016 
DATA DE VIGÊNCIA: 05/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 008 

CONTRATO DE ORIGEM: 052/2013 

LICITAÇÃO: DISPENSA N° 011/2013 

CONTRATADA: CESAR LUIS DE BORTOLI 
OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DE EXTENSÃO DE ESCOLA MUNICIPAL 

DE ENSINO INFANTIL.  
VALOR: R$ 51.244,48 (CINQUENTA E UM MIL, DUZENTOS E 

QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO 

CENTAVOS). 
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 15/08/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: 093/2013 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 110/2013 
CONTRATADA: MAICON RODRIGO BRAGANHOLO - ME 

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 
RECONDICIONAMENTO, LIMPEZA E REVISÃO DE DIVERSOS 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/04/2017 

 

DECRETO Nº 1.638 DE 07 DE 
FEVEREIRO DE 2017 

 

EXTRATO DE ADITIVOS DE 
CONTRATO  

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 08 de Fevereiro de 2017 • Edição 1022 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 31/12/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 005 

CONTRATO DE ORIGEM: 059/2013 
LICITAÇÃO: DISPENSA N° 015/2013 

CONTRATADA: ICR - AGRONEGÓCIOS 

OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O 
FUNCIONAMENTO DO CREJU – CENTRO DE REFERÊNCIA DA 

JUVENTUDE. 

VALOR: R$ 92.172,60 (NOVENTA E DOIS MIL, CENTO E 
SETENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 31/12/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 007 

CONTRATO DE ORIGEM: 063/2013 

LICITAÇÃO: DISPENSA N° 017/2013 

CONTRATADA: SANDRA MARA BASEI 
OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DA SEDE DO CONSELHO TUTELAR DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  

VALOR: R$ 23.066,88 (VINTE E TRÊS MIL, SESSENTA E SEIS 

REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 
DATA DE VIGÊNCIA: 31/12/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: 101/2013 

LICITAÇÃO: DISPENSA N° 025/2013 
CONTRATADA: DIONISIO FERREIRA DOS SANTOS 

OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DA SEDE DA COZINHA COMUNITÁRIA. 
VALOR: R$ 64.144,80 (SESSENTA E QUATRO MIL, CENTO E 

QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 
DATA DE VIGÊNCIA: 31/12/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 005 

CONTRATO DE ORIGEM: 097/2013 

LICITAÇÃO: DISPENSA N° 024/2013 

CONTRATADA: LUIZ AUGUSTO DA SILVA LOURENÇO 

OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA 

SOCIAL. 
VALOR: R$ 77.127,00 (SETENTA E SETE MIL, CENTO E VINTE 

E SETE REAIS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 
DATA DE VIGÊNCIA: 31/12/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 095/2014 

LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO Nº. 005/2014 

CONTRATADA: ALEXANDRE PAULO PEREIRA DOS SANTOS 
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

APRESENTAÇÕES MUSICAIS. 

VALOR: R$ 14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/04/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 097/2014 

LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO Nº. 005/2014 

CONTRATADA: GEOVANI COELHO DE AGUIAR 

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

APRESENTAÇÕES MUSICAIS. 
VALOR: R$ 14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/04/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 096/2014 
LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO Nº. 005/2014 

CONTRATADA: SILMARA CAROLINE NASCIMENTO 

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
APRESENTAÇÕES MUSICAIS 

VALOR: R$ 14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 
DATA DE VIGÊNCIA: 30/04/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 094/2014 

LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO Nº. 005/2014 
CONTRATADA: VALDOMIRO MEDEIROS DA ROCHA 

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

APRESENTAÇÕES MUSICAIS 
 

LTDA - EPP 

OBJETO DO CONTRATO: CONTINUIDADE NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO 

PREDIAL 

VALOR: R$ 1.008.255,00 (UM MILHÃO, OITO MIL E DUZENTOS 
E CINQUENTA E CINCO REAIS)  

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016  

DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 019/2014 
LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 013/2014 

CONTRATADA: RENATA K S BIANCHI & CIA LTDA EPP 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO 

DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS  
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/04/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 101/2014 

LICITAÇÃO: ADESÃO N° 020/2014 
CONTRATADA: ARARAUNA TURISMO ECOLÓGICO LTDA – 

ME 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO AGENCIAMENTO E FORNECIMENTO DE 

PASSAGENS AÉREAS 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 
DATA DE VIGÊNCIA: 31/12/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: 094/2013 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 096/2012 

CONTRATADA: MARMELEIRO AUTO POSTO LTDA 
OBJETO DO CONTRATO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ETANOL, 
GASOLINA COMUM E DIESEL, EM CONFORMIDADE COM AS 

ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO ANEXO I DO EDITAL. 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 
DATA DE VIGÊNCIA: 30/04/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 045/2014 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº. 023/2014 

CONTRATADA: PRIMAVERA DIESEL LTDA 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE DIESEL COMUM, DE 

FORMA FRACIONADA. 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/04/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 046/2014 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 023/2014 
CONTRATADA: PRIMAVERA 3 COMBUSTIVEIS E 

LUBRIFICANTES LTDA 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ADITIVO 

ANTIPOLUENTE ARLA 32, PARA ATENDER A FROTA 

MUNICIPAL 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/04/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 005 

CONTRATO DE ORIGEM: 013/2014 

LICITAÇÃO: DISPENSA N° 001/2014 
CONTRATADA: ORIVALDO LUIZ DA SILVEIRA 

OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DA SEDE DO CREAS (CENTRO DE 
REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL). 

VALOR: R$ 92.292,12 (NOVENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E 

NOVENTA E DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS) 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 31/12/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 013 

CONTRATO DE ORIGEM: 007/2007 

LICITAÇÃO: DISPENSA 004/2007 

CONTRATADA: JOSIAS FRANCO DO PRADO 
OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DO SINE. 

VALOR: R$ 55.583,40 (CINQUENTA E CINCO MIL, 
QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA 

CENTAVOS)  

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 08 de Fevereiro de 2017 • Edição 1022 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR: R$ 14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/04/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 069/2014 

LICITAÇÃO: ADESÃO Nº. 011/2014 
CONTRATADA: MARMELEIRO AUTO POSTO LTDA 

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO 

DE COMBUSTÍVEIS DE VEÍCULOS, NOS TERMOS DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS N° 032/2013/SAD, PREGÃO N° 050/2013, 

DA SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO. 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 
DATA DE VIGÊNCIA: 30/04/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 050/2014 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 038/2014 

CONTRATADA: CLAUDIR RIGON 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 

FÍSICA PARA LIMPEZA, MANUTENÇÃO E TRATAMENTO DAS 

PISCINAS DO PROGRAMA CONVIVER. 

VALOR: R$ 2.798,61 (DOIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E 

OITO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 
DATA DE VIGÊNCIA: 13/05/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 030/2015 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 027/2015 

CONTRATADA: VIDRAÇARIA VALDES LTDA – ME 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 

MATERIAIS DE VIDRAÇARIA PARA MANUTENÇÕES NAS 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/04/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 005 

CONTRATO DE ORIGEM: 043/2015 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 035/2015 

CONTRATADA: RODRIGO JOSE MARASCA E CIA LTDA ME 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

CONTINUADOS DE ACESSO A INTERNET BANDA LARGA VIA 

RÁDIO. 
VALOR: R$ 456.330,12 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS 

MIL, TREZENTOS E TRINTA REAIS E DOZE CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 
DATA DE VIGÊNCIA: 31/12/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 060/2015 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 065/2015 

CONTRATADA: CASTRO SANTOS & CIA LTDA – ME 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES 

TELEFÔNICAS INTERNAS (PREDIAIS) COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS PARA O ATENDIMENTO DE DEMANDAS DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME 

SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/04/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 010/2016 

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE N° 001/2016 
CONTRATADA: DUARTE AMORIM E AMORIM LTDA- EPP 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS DE VAN PARA TFD – 
TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO PARA UNIDADES 

REFERENCIADAS PELA CENTRAL DE REGULAÇÃO DE 

VAGAS NOS MUNICÍPIOS DE RONDONÓPOLIS E CUIABÁ E 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CREAS E ALBERGUE 

EM ATENDIMENTO AS PESSOAS EM TRÂNSITO. 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 
DATA DE VIGÊNCIA: 31/12/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 060/2016 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 028/2016 

CONTRATADA: K3 COMÉRCIO VAREJISTA DE JORNAIS 
REVISTAS E OUTRAS PUBLICAÇÕES LTDA - ME 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA EFETUAR PUBLICAÇÕES OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 
PRIMAVERA DO LESTE – MT, PARA ATENDER AS  

 

NECESSIDADES DE SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO. 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 31/12/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: 072/2013 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 090/2013 

CONTRATADA: PEREIRA DOS REIS E CIA LTDA ME 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, 

MONTAGEM E MANUTENÇÃO DE CENTRAL TELEFÔNICA 

PARA O PAÇO MUNICIPAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

VALOR: R$ 8.130,00 (OITO MIL E CENTO E TRINTA REAIS)  

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 
DATA DE VIGÊNCIA: 31/03/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: 053/2013 

LICITAÇÃO: DISPENSA N° 013/2013 

CONTRATADA: REYNALDO LINCOLN FABIANO DACUSA 

GONZALEZ MEIRA 

OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO (CMTU). 

VALOR: R$ 13.136,52 (TREZE MIL, CENTO E TRINTA E SEIS 

REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS). 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 31/03/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: 064/2013 

LICITAÇÃO: DISPENSA N° 018/2013 
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL 

DE PRIMAVERA DO LESTE - ACIPLE 

OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE AUDITÓRIO PARA A 
REALIZAÇÃO DE TREINAMENTOS DE SERVIDORES, 

AUDIÊNCIAS PÚBLICAS, EVENTOS EDUCACIONAIS E 

OUTROS. 
VALOR: R$ 6.110,19 (SEIS MIL, CENTO E DEZ REAIS E 

DEZENOVE CENTAVOS). 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 
DATA DE VIGÊNCIA: 31/03/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: 014/2014 

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 006/2014 

CONTRATADA: OLIVEIRA FREITAS & CIA LTDA - EPP 
OBJETO DO CONTRATO: FORMALIZAÇÃO DE ASSINATURA 

DO JORNAL “O DIÁRIO” PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DO PAÇO MUNICIPAL E DO POUPA - TEMPO, COM O 
FORNECIMENTO DE EXEMPLARES IMPRESSOS DIÁRIOS, 

DURANTE A VIGÊNCIA E NAS CONDIÇÕES DO PLANO DE 

ASSINATURA OPTADOS PELA CONTRATANTE. 
VALOR: R$ 14.783,40 (QUATORZE MIL, SETECENTOS E 

OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 
DATA DE VIGÊNCIA: 31/12/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 005 

CONTRATO DE ORIGEM: 032/2014 

LICITAÇÃO: DISPENSA N° 005/2014 

CONTRATADA: MANOEL CLEMENTINO RODRIGUES 

OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DA CENTRAL DE MONITORAMENTO DE 
CÂMERA A SEREM INSTALADAS NO PERÍMETRO URBANO 

DESTA CIDADE. 
VALOR: R$ 28.577,79 (VINTE E OITO MIL, QUINHENTOS E 

SETENTA E SETE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS). 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 
DATA DE VIGÊNCIA: 31/03/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 005 

CONTRATO DE ORIGEM: 010/2013 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 024/2013 
CONTRATADA: FABIANO DE SOUZA MENEZES FERNANDES 

- ME 

OBJETO DO CONTRATO: CONTINUIDADE NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CERIMONIAL, PARA ELABORAÇÃO, 

ORGANIZAÇÃO E APRESENTAÇÃO DE EVENTOS. 

VALOR: R$ 17.177,76 (DEZESSETE MIL, CENTO E SETENTA E 
SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 31/03/2017 
 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 08 de Fevereiro de 2017 • Edição 1022 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: 062/2013 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 077/2013 
CONTRATADA: ALBERTO ALBINO KOAKOSKI 

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

TOPOGRAFIA. 
VALOR: R$ 25.925,58 (VINTE E CINCO MIL, NOVECENTOS E 

VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 
DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: 070/2014 
LICITAÇÃO: DISPENSA N° 009/2014 

CONTRATADA: WERNER & CIA LTDA 
OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DA UAB (UNIVERSIDADE ABERTA DO 

BRASIL). 
VALOR: R$ 123.641,88 (CENTO E VINTE E TRÊS MIL, 

SEISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA E OITO 

CENTAVOS) 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 31/12/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: 014/2015 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 007/2015 
CONTRATADA: RUBENS ANDERSON BIEDERMANN 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ANO 
LETIVO DE 2017.  

VALOR: R$ 30.395,20 (TRINTA MIL, TREZENTOS E NOVENTA 

E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 11/03/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 007 

CONTRATO DE ORIGEM: 042/2014 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº. 032/2014 

CONTRATADA: MÁRCIA GONÇALVES DE SOUZA 
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

TRANSPORTE ESCOLAR. 

VALOR: R$ 30.395,20 (TRINTA MIL, TREZENTOS E NOVENTA 

E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 11/03/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: 058/2015 

LICITAÇÃO: ADESÃO Nº. 005/2015 
CONTRATADA: OPORTUNA SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES 

LTDA – EPP 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA, PARA 

EXECUÇÃO DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS 

PÚBLICOS, CAPINA (MANUAL) E RASPAGEM, BEM COMO A 
COLETA DOS RESÍDUOS PRODUZIDOS NA EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
MUNICÍPIO 

VALOR: R$ 582.570,06 (QUINHENTOS E OITENTA E DOIS MIL, 

QUINHENTOS E SETENTA REAIS E SEIS CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 008 

CONTRATO DE ORIGEM: 040/2012 
LICITAÇÃO: DISPENSA N° 002/2012 

CONTRATADA: DIOCESE DE PRIMAVERA DO LESTE - 

PARANATINGA 
OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA O 

FUNCIONAMENTO DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LAR MARIA DE NAZARÉ, PARMA I, ERCOLINO COSTA, SÃO 
JOSÉ, PEQUENO PRÍNCIPE E GALILÉIA. 

VALOR: R$ 88.771,56 (OITENTA E OITO MIL, SETECENTOS E 

SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS). 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 31/12/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 007 

CONTRATO DE ORIGEM: 040/2013 
LICITAÇÃO: PREGÃO Nº. 027/2013 

CONTRATADA: RUY BARBOSA DA SILVA – ME 

OBJETO DO CONTRATO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  
 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: 084/2014 

LICITAÇÃO: ADESÃO Nº 016/2014 
CONTRATADA: AUSEC AUTOMAÇÃO E SEGURANÇA LTDA 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE RÁDIO PARA A CENTRAL 

DE MONITORAMENTO URBANO DO MUNICÍPIO. 

VALOR: R$ 22.401,93 (VINTE E DOIS MIL, QUATROCENTOS E 
UM REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 31/03/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 073/2016 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 017/2016 

CONTRATADA: COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ 

EIRELI – ME 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE 

PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 31/03/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 074/2016 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 032/2015 
CONTRATADA: M A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE 
PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO. 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 31/03/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 007 

CONTRATO DE ORIGEM: 004/2013 

LICITAÇÃO: DISPENSA N° 004/2013 

CONTRATADA: SILVANA MARGARIDA SECCHI 
OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DA ESCOLA BOA ESPERANÇA.  

VALOR: R$ 102.486,36 (CENTO E DOIS MIL, QUATROCENTOS 
E OITENTA E SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS). 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 31/03/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 005 

CONTRATO DE ORIGEM: 070/2013 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 081/2013 

CONTRATADA: T.D. SERVIÇOS DE GUINCHO LTDA - EPP 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

GUINCHO, CONFORME SOLICITAÇÃO DE DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS.   

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 149/2014 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 126/2013 

CONTRATADA: BIAZI TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

INTERNET E TELEFONIA FIXA PARA ÁREA RURAL A FIM DE 

SUPRIR AS NECESSIDADES DA ESCOLA MUNICIPAL DE 

ENSINO FUNDAMENTAL CARLOS DRUMMOND DE 

ANDRADE, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

VALOR: R$ 15.600,00 (QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 
DATA DE VIGÊNCIA: 31/12/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 068/2014 

LICITAÇÃO: ADESÃO N° 012/2014 
CONTRATADA: SAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLOGIA 

E INFORMÁTICA LTDA - ME 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

SOFTWARE GESTÃO ELETRÔNICA DE COMBUSTÍVEL PARA 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICÍPIO. 

VALOR: R$ 28.800,00 (VINTE E OITO MIL E OITOCENTOS 

REAIS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 08 de Fevereiro de 2017 • Edição 1022 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PODA DE ÁRVORES E 
RECOLHIMENTO DE GALHOS. 

VALOR: R$ 196.569,96 (CENTO E NOVENTA E SEIS MIL, 

QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS 
CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: 023/2014 
LICITAÇÃO: ADESÃO Nº. 006/2014 

CONTRATADA: OPORTUNA SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES 

LTDA – EPP 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COMPACTADOR PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. 

VALOR: R$ 96.000,00 (NOVENTA E SEIS MIL REAIS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: 051/2013 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 047/2013 

CONTRATADA: J. M. B. VETTORELO 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MINISTRAR AULAS DE 

MÚSICA, INCLUINDO ENTRE AS MODALIDADES O ENSINO 
DE TÉCNICA VOCAL, VIOLÃO INSTRUMENTAL E TECLADO, 

PARA A INSTALAÇÃO DO NÚCLEO MUNICIPAL DE MÚSICA 

NO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT. 
VALOR: R$ 179.640,00 (CENTO E SETENTA E NOVE MIL E 

SEISCENTOS E QUARENTA REAIS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 31/12/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 007 

CONTRATO DE ORIGEM: 088/2013 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 098/2013 

CONTRATADA: VETOR SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES LTDA 
- ME 

OBJETO DO CONTRATO: CONTINUIDADE NA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO 
PREDIAL. 

VALOR: R$ 143.996,20 (CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL, 

NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE 
CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/04/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 078/2015 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 074/2015 

CONTRATADA: VETOR SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES LTDA 

- ME 
OBJETO DO CONTRATO: CONTINUIDADE NA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO 

PREDIAL. 
VALOR: R$ 132.676,82 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL, 

SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA E DOIS 

CENTAVOS) 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 31/03/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 008 

CONTRATO DE ORIGEM: 004/2014 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 098/2013 

CONTRATADA: VETOR SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES LTDA 

- ME 
OBJETO DO CONTRATO: CONTINUIDADE NA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO 

PREDIAL. 
VALOR: R$ 480.018,39 (QUATROCENTOS E OITENTA MIL, 

DEZOITO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 
DATA DE VIGÊNCIA: 31/03/2017 

 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 020/2014 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 012/2014 
CONTRATADA: CARUS MARCANTE E MARCANTE LTDA EPP 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAR SERVIÇOS EM HORAS COM CAMINHÃO PIPA, 

CARREGADEIRA E ROLO COMPACTADOR. 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 
 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 056/2014 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 040/2014 

CONTRATADA: HERMANN & HERMMAN LTDA - EPP 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO E CONSERTO DE VEÍCULOS COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS, PERTENCENTES À FROTA 
MUNICIPAL. 

VALOR: R$ 140.750,00 (CENTO E QUARENTA MIL E 

SETECENTOS E CINQUENTA REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 055/2014 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 040/2014 
CONTRATADA: COVATTI & COVATTI LTDA – ME 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO E CONSERTO DE VEÍCULOS COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS, PERTENCENTES À FROTA 

MUNICIPAL. 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 057/2014 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 040/2014 
CONTRATADA: POSTO DE MOLAS PRIMAVERA LTDA - ME 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO E CONSERTO DE VEÍCULOS COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS, PERTENCENTES À FROTA 

MUNICIPAL. 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 058/2014 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 040/2014 

CONTRATADA: ALVAIR DAVID SILVA JUNIOR & CIA LTDA - 

ME 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO E CONSERTO DE VEÍCULOS COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS, PERTENCENTES À FROTA 
MUNICIPAL. 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 063/2014 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 040/2014 

CONTRATADA: MOURA & MARTINS LTDA - ME 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO E CONSERTO DE VEÍCULOS COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS, PERTENCENTES À FROTA 
MUNICIPAL. 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 062/2015 
LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 047/2015 

CONTRATADA: NERES & CIA LTDA - ME 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAR SERVIÇOS EM HORAS COM SERVICO DE 

RETROESCAVADEIRA, CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE 

E CARREGADEIRA BOBCAT. 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 065/2016 
LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 047/2015 

CONTRATADA: JF MARQUES RODRIGUES SERVIÇOS ME 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAR SERVIÇOS EM HORAS COM SERVICO DE 

TRATOR ACOPLADO COM GRADE ARADORA/ROCADEIRA E 
CAMINHAO TRUK CARROCERIA BAIXA. 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 08 de Fevereiro de 2017 • Edição 1022 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR: R$ 10.499,64 (DEZ MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA 
E NOVE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/07/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: 099/2013 
LICITAÇÃO: DISPENSA N° 026/2013 

CONTRATADA: DIVINO MACHADO CORREA 

OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 
FUNCIONAMENTO DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF 

II) 

VALOR: R$ 12.952,74 (DOZE MIL, NOVECENTOS E 
CINQUENTA E DOIS REAIS E SETENTA E QUATRO 

CENTAVOS) 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 005 

CONTRATO DE ORIGEM: 075/2013 

LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO N° 004/2013 

CONTRATADA: E. M. MEGA - ME 

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM NEUROLOGIA 

VALOR: R$ 187.200,00 (CENTO E OITENTA E SETE MIL E 
DUZENTOS REAIS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 006 

CONTRATO DE ORIGEM: 041/2012 
LICITAÇÃO: DISPENSA N° 005/2012 

CONTRATADA: EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA 

S/A 
OBJETO DO CONTRATO: FORNECIMENTO DE PASSAGENS 

DE ÔNIBUS INTERESTADUAL PARA PACIENTES QUE 

NECESSITAM DE TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO – TFD 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 005 

CONTRATO DE ORIGEM: 134/2014 

LICITAÇÃO: ADESÃO N° 033/2014 

CONTRATADA: OPORTUNA SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES 

LTDA - EPP 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A OPERAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE 

UM CONJUNTO DE SERVIÇOS RELATIVOS À PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS GERAIS (PAISAGISMO – PRODUÇÃO DE MUDAS – 
JARDINAGENS, ETC) 

VALOR: R$ 65.352,88 (SESSENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E 

CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS) 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 10/03/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: 003/2014 

LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO Nº 002/2014 
CONTRATADA: INSTITUTO MATOGROSSENSE DE TERAPIA 

INTENSIVA LTDA 

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS PRIVADOS DE MÉDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE DE FORMA COMPLEMENTAR AO SISTEMA 

ÚNICO DE SAÚDE PARA DISPONIBILIZAR LEITOS DE UTI 
ADULTO NÃO CREDENCIADOS AO SUS 

VALOR: R$ 2.304.000,00 (DOIS MILHÕES E TREZENTOS E 

QUATRO MIL REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 08/07/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 005 

CONTRATO DE ORIGEM: 037/2013 

LICITAÇÃO: DISPENSA N° 012/2013 
CONTRATADA: IVANOR ZANOLLA E CIA LTDA 

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES AOS PACIENTES DE HEMODIÁLISE NA CLINICA 

NEFROSUL, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT 

VALOR: R$ 54.000,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 013 

CONTRATO DE ORIGEM: 002/2008 

LICITAÇÃO: DISPENSA 001/2008 
CONTRATADA: JOÃO LUIZ GIOVENARDI 

 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 066/2015 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 047/2015 

CONTRATADA: PRENCON CONSTRUTORA LTDA 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAR SERVIÇOS EM HORAS COM SERVICO COM 

TRATOR DE ESTEIRA 7D OU EQUIVALENTE E COM PA 
CARREGADEIRA. 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 071/2016 
LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 004/2016 

CONTRATADA: RUI DIAS DA SILVA - EPP 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE BOMBAS E 

BICOS INJETORES, PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE. 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 158/2014 

LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO Nº. 003/2014 - 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 030/2014 

CONTRATADA: A.M. IMAGEM LTDA – ME 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA REALIZAR EXAMES DE 

ULTRASSONOGRAFIA. 

VALOR: R$ 44.700,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E 
SETECENTOS REAIS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 05/07/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 005 

CONTRATO DE ORIGEM: 047/2013 
LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO N° 001/2013 

CONTRATADA: AMAYA & GUTIERREZ LTDA 

OBJETO DO CONTRATO:  
VALOR: R$ 446.460,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS 

MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 025/2014 

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE N° 012/2014 

CONTRATADA: CLINICA E MICROCIRURGIA DOS OLHOS 
LTDA - ME 

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM OFTALMOLOGIA 
VALOR: R$ 392.231,10 (TREZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, 

DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 31/12/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 021/2015 

LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO 003/2015 

CONTRATADA: CONCEITO LABORATÓRIO DE ANALISES 
CLINICA LTDA 

OBJETO DO CONTRATO: REALIZAR SERVIÇOS DE EXAMES 

CITOPATOLÓGICOS CERVICO VAGINAL 
VALOR: R$ 29.250,00 (VINTE E NOVE MIL, DUZENTOS E 

CINQUENTA REAIS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 005 

CONTRATO DE ORIGEM: 082/2013 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 102/2013 

CONTRATADA: D’AVILA E D’AVILA LTDA - ME 
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

VETERINÁRIOS NO ATENDIMENTO A ANIMAIS EM 

SITUAÇÕES ESPECÍFICAS DE FASE TERMINAL (EUTANÁSIA) 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 31/03/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 005 

CONTRATO DE ORIGEM: 098/2013 
LICITAÇÃO: DISPENSA N° 027/2013 

CONTRATADA: DILMAR DANTAS ARAÚJO 

OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF 

IV) 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 08 de Fevereiro de 2017 • Edição 1022 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE PRIMAVERA DO LESTE 

VALOR: R$ 21.172,20 (VINTE E UM MIL, CENTO E SETENTA E 
DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: 035/2013 

LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO N° 001/2013 
CONTRATADA: JOSE PAULO SPILA EIRELI - ME 

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS ESPECIALIZADOS DE OFTALMOLOGIA 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 005 

CONTRATO DE ORIGEM: 046/2013 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 028/2013 
CONTRATADA: LABORATÓRIO DE CITOPATOLOGIA E 

ANATOMIA PATOLÓGICA LTDA 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES 

ANATOMOPATOLÓGICOS 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 
DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 152/2014 

LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO Nº. 003/2014 

CONTRATADA: MEDDICA – SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO 
POR IMAGEM E TERAPEUTICA LTDA - ME 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 

JURÍDICA PARA REALIZAR EXAMES DE 
ULTRASSONOGRAFIA 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 05/07/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 157/2014 
LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO Nº. 007/2014 

CONTRATADA: MEDICAL FIX MATERIAIS MÉDICOS LTDA - 

ME 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 

JURÍDICA PARA REALIZAR EXAMES DE 

ULTRASSONOGRAFIA 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 05/07/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 005 

CONTRATO DE ORIGEM: 025/2012 

LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO N° 001/2012 
CONTRATADA: RMA MENEGAZ SERVIÇOS MÉDICOS 

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS ESPECIALIZADOS DE MASTOLOGIA 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 14/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 028/2014 
LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO Nº. 003/2014 

CONTRATADA: ROBERTO RODRIGUES SANTOS 

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM ULTRASSONOGRAFIA 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 119/2014 

LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO Nº. 003/2014, 
INEXIGIBILIDADE N° 022/2014 

CONTRATADA: WACHHOLZ & WACHHOLZ LTDA 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA REALIZAR EXAMES DE COLONOSCOPIA E 

RETOSIGMOIDOSCOPIA 

VALOR: R$ 52.500,00 (CINQUENTA E DOIS MIL E 
QUINHENTOS REAIS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 029/2014 

LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO Nº. 003/2014, 

INEXIGIBILIDADE N° 013/2014 

CONTRATADA: WACHHOLZ & WACHHOLZ LTDA 

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM ENDOSCOPIA DIGESTIVA 

ALTA 

VALOR: R$ 100.800,00 (CEM MIL E OITOCENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 077/2014 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 030/2014 
CONTRATADA: DEINA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME 

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO E CONSERTO DE VEÍCULOS COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, PERTENCENTES À FROTA DA 

SAÚDE 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 
DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 035/2016 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 020/2015 

CONTRATADA: MICHAEL FERRAZ DO NASCIMENTO - ME 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

CASA DE APOIO PARA DAR SUPORTE AOS PACIENTES EM 

TRATAMENTO DE SAÚDE EM CUIABÁ (TFD) 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 053/2016 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 050/2015 
CONTRATADA: ODONTOPAN EQUIPAMENTOS MÉDICOS E 

ODONTOLÓGICOS LTDA 

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, 

CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 005 

CONTRATO DE ORIGEM: 029/2012 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 020/2012 
CONTRATADA: MARCHIORI & MARCHIORI – SOCIEDADE DE 

ADVOGADOS 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA RECUPERAÇÃO DE INDÉBITOS 

TRIBUTÁRIOS REFERENTES A CONTRIBUIÇÕES 

PREVIDENCIÁRIAS PAGAS INDEVIDAMENTES AO INSTITUTO 
NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL, BEM COMO CRÉDITOS 

TRIBUTÁRIOS REFERENTES À COBRANÇA DE ISSQN 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 
DATA DE VIGÊNCIA: 16/05/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: 066/2014 

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº. 014/2014 

CONTRATADA: PROSOLUTION CONSULTORIA E SISTEMAS 
INFORMÁTICOS LTDA 

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

CONCESSÃO DO DIREITO DE USO DO SOFTWARE REGIN 
VALOR: R$ 6.676,56 (SEIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E 

SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 
DATA DE VIGÊNCIA: 31/12/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 065/2016 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 047/2015 

CONTRATADA: JF MARQUES RODRIGUES SERVIÇOS ME 
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAR SERVIÇOS EM HORAS 

COM SERVICO DE TRATOR ACOPLADO COM GRADE 

ARADORA/ROCADEIRA E CAMINHAO TRUK CARROCERIA 
BAIXA 

VALOR: R$ 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 
 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 038/2014 
LICITAÇÃO: DISPENSA N° 004/2014 

CONTRATADA: CONGREGAÇÃO DAS IRMÃS URSULINAS DO 

CORAÇÃO DE JESUS 
OBJETO DO CONTRATO: A LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DA CRECHE MUNDO ENCANTADO 

VALOR: R$ 30.326,88 (TRINTA MIL, TREZENTOS E VINTE E  

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 08 de Fevereiro de 2017 • Edição 1022 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 457/2016 

Edital de Convocação n° 039, de 08 de fevereiro de 2017 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

O Secretário Municipal de Administração no uso de suas atribuições 

legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da 

Constituição Federal, Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo 
Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato 

Grosso, TORNA PÚBLICO, a convocação dos classificados do 

Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por 

tempo determinado, para atender necessidades temporárias, de 

excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 457/2016 e 

alterações, para os seguintes cargos: AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS, conforme Ofício n° 0168/2017 SMEE e AUXILIAR 

EDUCACIONAL, conforme Ofício n° 0200/2017 SMEE. 
I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados 

do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da 

Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, 
centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 

10:30h e das 13:00 às 16:30h, no prazo de 04 (quatro) dias úteis a 

contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com 
ordem classificatória. 

  

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

Candidato 

IVANILDA ALVES DE SOUZA 

DEBORA ADRIANA ABI 
RAILANY LINHARES ARAUJO 

MARLENE TERESINHA PERKOSKI 

DANIELLE VILELA CRUZ 

LOENI FRANCISCA PEREIRA 

CLEONICE MOTA TEXEIRA 

SALETE GONÇALVES F. N. CARDOZO FORTE 
LAURA ANDREIA PEREIRA DA SILVA 

 

AUXILIAR EDUCACIONAL  

Candidato 

ELAINE DOS SANTOS BORGES 

FLAVIA NAIANE LUZ TOIGO 

 

II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as 

exigências para admissão constante no Edital nº. 457.01/2016 e demais 
normais aplicáveis.  

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 

457.01/2016 e suas alterações serão convocados de acordo com a 
necessidade dos serviços desta Prefeitura.  

IV – O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo 

especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática 
do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de 

convocar outro (a) candidato (a).  

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 
Primavera do Leste - MT, 08 de fevereiro de 2017. 

Carlos Laete Pereira da Silva 

Secretário Municipal de Administração 

Alexssandra Ziliotto 

Secretária Municipal de Educação e Esportes 

 

 
 

SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS). 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 02/01/2018 
 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 005/2016 

LICITAÇÃO: DISPENSA N° 001/2016 
CONTRATADA: COMERCIAL RAMIN DE ALIMENTOS LTDA 

OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E 
INDÚSTRIA E COMERCIO 

VALOR: R$ 235.304,77 (DUZENTOS E TRINTA E CINCO MIL, 

TREZENTOS E QUATRO REAIS E SETENTA E SETE 
CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 04/01/2018 
 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 028/2015 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 014/2015 

CONTRATADA: VIVEIROS QUEIROZ COMERCIO DE 

PLANTAS LTDA ME 

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

JARDINAGEM E MANUTENÇÃO DE PAISAGISMO NAS 

PRAÇAS, PARQUES E ROTATÓRIAS DO MUNICÍPIO DE 
PRIMAVERA DO LESTE. 

VALOR: R$ 185.776,20 (CENTO E OITENTA MIL, SETECENTOS 

E SETENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS) 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 036/2016 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 041/2015 
CONTRATADA: SANTOS & CIA LTDA - ME  

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE ÓCULOS DE GRAU 

PARA ATENDER A DEMANDA REFERENTE PROJETO DE 
DOAÇÕES A PACIENTES DE BAIXA RENDA. 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 30/06/2017 
 

TERMO ADITIVO N° 003 

CONTRATO DE ORIGEM Nº: 140/2014 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 111/2014 

CONTRATADA: DEINA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS 
ELÉTRICOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS. 

DATA DE ASSINATURA: 31/01/2016 

DATA DE VIGÊNCIA: 31/05/2017 
 

José Ricardo Alves de Oliveira 

Coordenador de Licitações 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REAIS) 
DATA: 23/01/2017 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS 
 

José Ricardo Alves de Oliveira 

Analista de Licitação 

 

 
 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 457/2016 

Edital de Convocação n° 040, de 08 de fevereiro de 2017 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

O Secretário Municipal de Administração no uso de suas atribuições 

legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da 

Constituição Federal, Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo 
Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato 

Grosso, TORNA PÚBLICO, a convocação dos classificados do 

Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por 
tempo determinado, para atender necessidades temporárias, de 

excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 457/2016 e 

alterações, para os seguintes cargos: PSICÓLOGO, conforme Ofício  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  

EXTRATO DE CONTRATO 
  

CONTRATO Nº: 001/2017 

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2016 

CONTRATADA: ROSANGELA HONORIO KREBS EIRELI – ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DA 

COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA DA EMEF MARIA 
DELLAFIORA COSTA. 

VALOR: R$ 398.154,22 (TREZENTOS E NOVENTA E OITO MIL, 

CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS E VINTE E DOIS 
CENTAVOS). 

DATA: 09/01/2017 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (CENTO E VINTE) DIAS, 
INICIANDO A CONTAGEM NA DATA DA EXPEDIÇÃO DA 

ORDEM INICIAL DE SERVIÇOS 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS 
 

CONTRATO Nº: 002/2017 

LICITAÇÃO: DISPENSA Nº 001/2017 

CONTRATADA: VENCEDORA ADMINISTRADORA DE 

SERVIÇOS LTDA EPP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 

CAMINHÃO COMPACTADOR PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA. 

VALOR: R$ 61.120,00 (SESSENTA E UM MIL, CENTO E VINTE  
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 08 de Fevereiro de 2017 • Edição 1022 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAS nº 054/2017, TÉCNICO ESPORTIVO – modalidade Capoeira, 
conforme Ofício SAS nº 070/2017e TÉCNICO EM RADIOLOGIA, 

conforme Ofício nº 0069/2017/RH/SMS/SUS. 

I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados 
do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da 

Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, 

centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 
10:30h e das 13:00 às 16:30h, no prazo de 04 (quatro) dias úteis a 

contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com 

ordem classificatória. 
  

PSICÓLOGO  

Candidato 

RAYANNA SOUZA FERREIRA 

 

TÉCNICO ESPORTIVO – modalidade capoeira  

Candidato 

ROSINEI DA SILVA SOUZA 

WALDIR NOGUEIRA GARCIA 

 

TECNICO EM RADIOLOGIA  

Candidato  

SIRLENE SOUZA BATISTA 

 

II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as 
exigências para admissão constante no Edital nº. 457.01/2016 e demais 

normais aplicáveis.  

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 
457.01/2016 e suas alterações serão convocados de acordo com a 

necessidade dos serviços desta Prefeitura.  

IV – O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo 
especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática 

do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de 

convocar outro (a) candidato (a).  
V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

Primavera do Leste - MT, 08 de fevereiro de 2017. 

Carlos Laete Pereira da Silva 

Secretário Municipal de Administração 

Gisele Ferreira 

Secretária Municipal de Assistência Social 

Ivaldir Ortiz da Silva 

Secretário Municipal de Saúde 

 
 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 
REPUBLICADA POR TER SAIDO INCORRETA NO DIOPRIMA 

1019. 
 

 

PORTARIA Nº 319/17 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais,  

R E S O L V E 

Nomear o Senhor SAMUEL AIRTON BOTTON, para exercer a 

função de Diretor da Escola Municipal de Ensino Fundamental em 

Tempo Integral “Maria Dallafiora Costa – PARMA VIDA”, 
recebendo a remuneração constante no artigo 41 da Lei Municipal nº 

681 de 27 de setembro de 2001. 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 01 de fevereiro de 
2017.     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 03 de fevereiro de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
REPUBLICADA POR TER SAIDO INCORRETA NO DIOPRIMA 

1019. 
 

PORTARIA Nº 322/17 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais,  

R E S O L V E 

Nomear a Senhora DENIZE FABIANI LONGHI, para exercer a 
função de Diretora da Escola Municipal de Educação Infantil  

“LEANDRO VIEIRA GOMES”, recebendo a remuneração constante 

no artigo 41 da Lei Municipal nº 681 de 27 de setembro de 2001. 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 01 de fevereiro de 

2017.     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 03 de fevereiro de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 
REPUBLICADA POR TER SAIDO INCORRETA NO DIOPRIMA 

1019. 

 
PORTARIA Nº 323/17 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais,  

R E S O L V E 

Nomear a Senhora ALDA BIANCHINI, para exercer a função de 

Diretora da Escola Municipal de Educação Infantil  “SÃO JOSÉ”, 

recebendo a remuneração constante no artigo 41 da Lei Municipal nº 
681 de 27 de setembro de 2001. 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 01 de fevereiro de 

2017.     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 03 de fevereiro de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 

REPUBLICADA POR TER SAIDO INCORRETA NO DIOPRIMA 

1019. 
 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 320/17 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais,  

R E S O L V E 

Nomear a Senhora LUCILVIA SAVE MUNDI, para exercer a função 

de Diretora da Escola Municipal de Ensino Fundamental  “13 DE 

MAIO”, recebendo a remuneração constante no artigo 41 da Lei 

Municipal nº 681 de 27 de setembro de 2001. 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 02 de fevereiro de 

2017.     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 03 de fevereiro de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PORTARIA Nº 321/17 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais,  

R E S O L V E 

Nomear a Senhora GRACIELI MARIA BRUSCHI, para exercer a 

função de Diretora da Escola Municipal de Educação Infantil  

“SANTA ÚRSULA LEDOCHOWSKA”, recebendo a remuneração 

constante no artigo 41 da Lei Municipal nº 681 de 27 de setembro de 

2001. 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 01 de fevereiro de 

2017.     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 03 de fevereiro de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 

REPUBLICADA POR TER SAIDO INCORRETA NO DIOPRIMA 

1019. 

 

PORTARIA Nº 340/17 

Nomeia membros da Comissão Permanente de Sindicância e Processo 

Administrativo Disciplinar e Especial e dá outras providências.  

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, e de conformidade a Lei Municipal nº 679 de 25 

de setembro de 2001,  

RESOLVE 

Artigo 1º - Nomear os seguintes servidores, para compor a Comissão 

Permanente de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar e 

Especial: 

I – Membros Titulares: 

a. LISIANE DOS SANTOS FORTINO CASTELLI - Professora de 

Ensino Religioso - Matrícula 6122/1; 

b. DANILO WILKE MENDES DA MOTA - Técnico em Segurança do 

Trabalho - Matrícula 6797/1;  



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 08 de Fevereiro de 2017 • Edição 1022 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

m)JULIANA ZANON MULLER - Representante das Creches 

Municipais; 

n)Suplente - LUCIMAR BONAFÉ; 

o)TAINÁ DA COSTA RIBEIRO - Representante dos usuários da 

Assistência Social; 
p)Suplente - ELIANA MARQUES DOS SANTOS; 

q)JORGE GOMES MOREIRA - Representante da Associação de 

Pessoas com Deficiência; 
r)Suplente - JOELIO ROSA DE MORAES; 

s)RENATO MORAES DOS SANTOS - Representante das 

Associações Comunitárias; 
t)Suplente - EDILSON DOS SANTOS; 

u)LILIAN FRAIM BUENO - Representante das Instituições de 

Atendimento à Criança e ao Adolescente - APAE; 
v)Suplente - LIDIANE ESVICERO MENEZES; 

w)SUELI FRANCISCA DE OLIVEIRA - Associações de Idosos - 

APAPI; 
x)Suplente - JOSÉ LOPES VILA VERDE SOBRINHO; 

y)BÁRBARA CAROLINE GROFF - Representante dos Assistentes 

Sociais e Psicólogos; 
z)Suplente - JONELMA ANTERO LOLA. 

Artigo 2º -  O mandato dos membros do Conselho Municipal de 

Assistência Social - CMAS será de 2 (dois) anos, podendo o 
representante eleito ser reconduzido pelo menos uma vez.  

Artigo 3º - As competências, funcionamento, impedimentos e demais 

disposições do Conselho Municipal de Assistência Social serão tratados 
e definidos no Regimento Interno. 

Artigo 4º - O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS será 

Presidido pelo membro Jorge Gomes Moreira e Vice Presidente 
Bárbara Caroline Groff. 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 15 de outubro de 

2014, conforme Ata nº 031 do Conselho Municipal de Assistência 
Social. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 08 de fevereiro de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

 

 

1. CÍNTIA ALVES FERREIRA - Agente Administrativo - Matrícula 

6868/1. 

II – Membros Suplentes: 

a. GEOVANA SOUZA PIMENTA OLIVEIRA - Agente 

Administrativo - Matrícula 5524/1; 
b. ELISIANA LORENZZON DE OLIVEIRA - Agente Administrativo 

II - Matrícula 1330/1. 

Artigo 2º - Caberá à Comissão, sob a presidência de um de seus 
membros, a ser designado através da portaria de instauração, própria 

para cada procedimento administrativo, a realização de Sindicâncias 

Administrativas, Processos Administrativos Disciplinares e Processos 
Administrativos Especiais, em conformidade com a Lei Municipal. 

Registre-se e Publique-se   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 07 de fevereiro de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 342/17 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei Municipal nº 363 

de 01 de fevereiro de 1996, alterada pela Lei Municipal nº 665 de 26 de 

junho de 2001, designa os abaixo nomeados para integrarem, pelo 

prazo de 02 (dois) anos a contar da publicação deste ato, o Conselho 

Municipal de Assistência Social – CMAS: 

RESOLVE 

Artigo 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de Assistência 

Social - CMAS, conforme composição abaixo: 

a)HINDIANARA LUANA RODRIGUES LEITE PACHECO - 
Representante da Secretaria de Assistência social; 

b)Suplente - JENNIFER JOSIANE NESNIK JERONYMO; 

c)EDEGAR DOS SANTOS - Representante do Poder Legislativo; 
d)Suplente - PAULO ROBERTO DONIN; 

e)IRLÉIA CRISTHIANNE DOS SANTOS BALBINO - Representante 

da Secretaria de Educação e Esportes; 
f)Suplente - MARIA CONCEIÇÃO RODRIGUES FIGUEIREDO; 

g)ELENILCE NASCIMENTO ARAÚJO - Representante do Albergue 

e/ou Asilos; 
h)Suplente - GEOVANI GONÇALVES FORTES; 

i)MARIA APARECIDA NOVAES LIMA - Entidades Municipais de 

Atendimento à Criança e ao Adolescente (Pastoral da Criança); 
j)Suplente - MARIA ISABEL PINTO BORTOLIN; 

k)ÉDERSON RICARDO PERSEGUINI ARFELI - Representante 
Secretaria Municipal de Saúde; 

l)Suplente - SUELY MARCUSSI GASPERCHAK;  

PORTARIA Nº 343/17 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais,  

R E S O L V E 

Exonerar, a pedido do mesmo, o Senhor VALDIR JOSÉ MÜLLER, 

que exercia a função de Diretor da Escola Municipal de Ensino 

Fundamental “13 DE MAIO”, desta Prefeitura, designado pela 

Portaria nº 1.301/15. 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 01 de fevereiro de 

2017.     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 08 de fevereiro de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 
 

PORTARIA Nº 341/17 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, e de conformidade a Lei 

Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001,  

RESOLVE 

Artigo 1º - Constituir a Comissão de Avaliação e Alienação em Leilão 

Público, com os Membros abaixo nomeados, com a responsabilidade de 

realizar todos os atos e procedimentos necessários para o melhor 
resultado e aperfeiçoamento do leilão, podendo alienar imóveis de 

propriedade do Município, bens móveis diversos que se encontram em 

diferentes estados de conservação, sucatas ou sucateados, anti-
econômicos, inservíveis, irrecuperáveis, ou reaproveitáveis por 

terceiros: 

Titulares 

Presidente - IVONE MARIA GADONSKI - Encarregada de Serviços 

Fazendários 

Membro - NEREU GOMES DE ASSIS - Chefe de Seção de 
Manutenção.  

Suplentes 

ENIVALDO NASCIMENTO ARAÚJO - Mecânico 

EDILSON LEITE GALVÃO - Mecânico 

JEFFERSON ELIAS VIEIRA DA SILVA - Mecânico 

Artigo 2º - O Leilão será realizado na forma da Lei Federal nº 8.666/93 
das Licitações e Contratos e pelo Edital completo, e será conduzido por 

Leiloeiro Público Oficial do Estado, que será devidamente nomeado 

para o objetivo fim da alienação. 
Registre-se e Publique-se 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 08 de fevereiro de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 

PORTARIA Nº 344/17 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, e de conformidade  com a Lei Federal 8.245/93, 
Lei Municipal 888/2005, Lei do Plano de Cargos e Vencimentos dos 

Servidores do Município e alterações, Lei Orgânica do Município e 

demais legislações aplicáveis,  

RESOLVE 

Artigo 1º - Designar a Comissão Permanente Organizadora de 

Processo Seletivo Simplificado, para organização dos trabalhos e 
demais normas constantes para Processo Seletivo, especialmente 

relativo à aplicação da prova e de títulos, fixação de local, data, 

horários, correção, classificação e resultados, para fins de contratação 
de pessoal temporário, em caráter excepcional e de interesse público, 

constante dos seguintes membros: 

1. EDVANE EVANGELISTA DIAS - Coordenadora de Recursos 
Humanos - Matrícula 2545/1; 

2. MICHELI VIEIRA FERREIRA - Agente Administrativo - Matrícula 

6250/2; 
3. LILIAN LOURENÇO RODRIGUES - Assistente Jurídica - 

Matrícula 5261/1; 

4. IRLÉIA CRISTHIANNE DOS SANTOS BALBINO - Encarregada 

de Serviços Educacionais - Matrícula 1028/1; 

5. CARLOS LAETE PERIERA DA SILVA – Secretário Municipal de 

Administração - Matrícula 3992/3.  



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 08 de Fevereiro de 2017 • Edição 1022 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artigo 2º - A Comissão Organizadora designada pelo caput do artigo 
1º, será dirigida pela Presidente, Senhora Edvane Evangelista Dias. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 08 de fevereiro de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD.                                             

 

superior, em diligencias e viagens, pelo os seguintes servidores 
motoristas: 

§1º. JOSÉ CÂNDIDO VALVERDE NETO; 
§2º. RENAN CESAR MARCOLINO NUNES; 

§3º. ANALZIRA OLIVEIRA CAMPOS NETA; 

§4º. MAURO DOS SANTOS REGES; 
§5º. LUIZ CARLOS REZENDE; 

§6º. GUSTAVO CAMPOS FORTES; 

§7º. JAIR DA SILVA; 
§8º. HENRIQUE ALEXANDRE GATTO; 

§9º. VERA LUCIA HENNERICH DE LIMA; 

§10. JOELIO ROSA DE MORAES. 
Art. 3º - O artigo 4º, da Instrução Normativa nº 5, de 2012, é de 

observância compulsória pelo os condutores de veículos da Câmara 

Municipal. 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se; 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 08 de Fevereiro de 2017. 

Ver. LEONARDO TADEU BORTOLIN 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 345/17 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais,  

R E S O L V E 

Exonerar, a Senhora ROSELI ROCHA DE ARAÚJO, que exercia a 

função de Encarregada de Serviços Educacionais”, desta Prefeitura, 

designada pela Portaria nº 279/17. 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 01 de fevereiro de 

2017.     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 08 de fevereiro de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 
 

PORTARIA Nº 346/17 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, e considerando o disposto na Lei Federal nº 

13.019 de 31 de julho de 2014 e o Decreto Municipal nº 1.629 de 16 de 
janeiro de 2017, designa os funcionários abaixo nomeados para, sob a 

presidência do primeiro, integrarem, pelo prazo de um (01) ano a contar 

da publicação deste ato, a Comissão de Seleção para Processo de 

Chamamento Público, desta Prefeitura, nas modalidades de Termos de 

Colaboração, Termos de Fomento e Acordos de Cooperação. 

RESOLVE 

Artigo 1º - A Comissão de Seleção para Processo de Chamamento 

Público, desta Prefeitura, nas modalidades de Termos de Colaboração, 
Termos de Fomento e Acordos de Cooperação, fica assim designada:  

I - Nos Processos da Secretaria de Cultura, Turismo Lazer e Juventude, 

os Senhores: DAYANNE GONÇALVES DA SILVA, LEONARDO 
RAMOS BARRIONUEVO e TIAGO ALEXANDRO 

STRASSBURGER. 

II - Nos Processos da Secretaria de Educação e Esportes, os Senhores: 
DAYANNE GONÇALVES DA SILVA, LEONARDO RAMOS 

BARRIONUEVO e JOÃO DOS SANTOS MARQUES. 

III - Nos Processos da Secretaria de Assistência Social, os Senhores: 
DAYANNE GONÇALVES DA SILVA, LEONARDO RAMOS 

BARRIONUEVO e JEAN PATRICK PEREIRA DA SILVA. 

Artigo 2º - O mandato dos membros da Comissão de Seleção para 
Processo de Chamamento Público, será de 01 (um) ano, podendo o 

representante eleito ser reconduzido pelo menos uma vez.  

Registre-se e Publique-se, revogando a Portaria nº 123/17 de 16 de 
janeiro de 2017.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 08 de fevereiro de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 

 

 

 PODER LEGISLATIVO 
 UNEMAT ABRE VAGAS 

PARA CURSOS A 

DISTÂNCIA EM 

PRIMAVERA DO LESTE 
 

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 073, de 08 DE FEVEREIRO DE 2017 

Altera a Portaria 068/2017 que alterou a portaria 051/2017, a qual 

dispõe sobre regulamento de motorista e dá outras providências. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PRESIDENTE DA CÂMARA 
DE VEREADORES DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE 

MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais; 
 

Considerando a Instrução Normativa nº 5, aprovada pela Resolução 12 

de 21 de novembro de 2012. 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Alterar a Portaria 068/2017 que alterou a Portaria 051/2017, 

que regulamenta o uso de veículos pertencentes a Câmara Municipal de 
Primavera do Leste, e designa servidores para motoristas dos referidos 

veículos. 

Art. 2º - Os veículos de propriedade da Câmara Municipal, poderão ser 
conduzidos por motoristas quando autorizados pela a autoridade  

 

PORTARIA Nº 074 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017 

Nomeia Servidores, para exercerem a função descrita no §2º, do artigo 

2º, da Lei Municipal nº 986, de 3 de maio de 2007, e dá outras 

providências.  

O Excelentíssimo Senhor LEONARDO TADEU BORTOLIN, 

Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste – Estado de 

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei 

Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal;  

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Senhor SANDRO ROBERTO ALMEIDA, e a 

Senhora ADRIANA SARZI SARTORI DA SILVA,  para exercerem a 

função de vistoriadores, prevista no §2º, do artigo 2º, da Lei Municipal 

nº 986, de 3 de maio de 2007. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se; 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 08 de Fevereiro de 2017. 

Ver. LEONARDO TADEU BORTOLIN 

Presidente da Câmara Municipal 

http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1950.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1950.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1950.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1950.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1950.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1950.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1950.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1950.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1950.html

